



CITTÀ DI RAGUSA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 641 DEL 18/11/2019

OGGETTO: DETERMINAZIONE UNICO EMOLUMENTO SOSTITUTIVO DEL TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO SPETTANTE PER IL PERIODO 1° NOVEMBRE 2019 - 31 OTTOBRE 2020 AL SIG. NUNZIO BASILE DIPENDENTE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO PRESSO L'UFFICIO DI GABINETTO ED ALLE DIRETTE DIPENDENZE DEL SINDACO. (ART. 90 TESTO UNICO ENTI LOCALI – D.LGS. 267/2000)

L'anno duemiladiciannove, addì diciotto del mese di Novembre alle ore 18:35 e ss, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta il Sindaco, Avv. Giuseppe Cassi,

Eseguito l'appello risultano:

		Pres.	Ass.
CASSI' GIUSEPPE	Sindaco	Presente	
LICITRA GIOVANNA	Vice Sindaco	Presente	
RABITO LUIGI	Assessore	Presente	
IACONO GIOVANNI	Assessore		Assente
BARONE FRANCESCO	Assessore	Presente	
GIUFFRIDA GIOVANNI	Assessore	Presente	
TOTALE		5	1

Partecipa alla seduta ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale, Dott.ssa Maria Riva.

il Sindaco riconosciuta legale l'adunanza, per il numero dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare il seguente argomento:

L'originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

OGGETTO: Determinazione unico emolumento sostitutivo del trattamento economico accessorio spettante per il periodo 1° novembre 2019 - 31 ottobre 2020 al sig. Nunzio Basile dipendente con contratto a tempo determinato presso l'Ufficio di Gabinetto ed alle dirette dipendenze del Sindaco. (Art. 90 Testo Unico Enti Locali – D.lgs. 267/2000)

Il Sottoscritto dott. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, sottopone alla Giunta la seguente proposta di deliberazione, predisposta su iniziativa dell'Amministrazione Comunale, attestando di non trovarsi in situazioni di conflitto d'interessi nemmeno potenziali né in ipotesi che comportano l'obbligo di astensione ai sensi dell'art.7 del D.pr. 62/2013

Premesso che al sig. Basile Nunzio, in esecuzione della determinazione del Sindaco n. 52 del 21.10.2019 è stato rinnovato alle dipendenze di questo Comune il contratto a tempo determinato presso l'Ufficio di Gabinetto ed alle dirette dipendenze del Sindaco, con decorrenza 01.11.2019 e per la durata di mesi dodici, rinnovabili;

Visto l'art. 90 del vigente Testo Unico degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, il quale prevede che con provvedimento motivato della Giunta municipale, al personale assunto con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato presso gli uffici di supporto agli organi di direzione politica, il trattamento economico accessorio previsto dai contratti collettivi può essere sostituito da un unico emolumento comprensivo dei compensi per il lavoro straordinario, per la produttività collettiva e per la qualità della prestazione individuale;

Vista la nota prot. 131421 del 18.11.2019, con la quale il Dirigente del Settore I – Servizio Ufficio di Staff Gabinetto del Sindaco – comunica che al dipendente in oggetto possa essere corrisposta una indennità sostitutiva del salario accessorio, quantificata in un compenso mensile lordo fino ad € 1.230,00 (milleduecentotrenta,00);

Ritenuto che con la nota l'Amministrazione Comunale intende avvalersi della facoltà prevista dall'art. 90 del T.U.E.L. n. 267/2000, da esercitare per l'anno 2019/2020;

Rilevato che l'eventuale accoglimento della superiore facoltà comporta che l'emolumento unico sostitutivo comprensivo dei compensi per il lavoro straordinario, per la produttività collettiva e per la qualità della prestazione individuale, come sopra determinato, non grava sul fondo delle risorse accessorie del personale dipendente formalmente costituito per l'anno 2019, bensì sui fondi ordinari di bilancio 2019;

Ritenuto che il riconoscimento e l'attribuzione del trattamento economico accessorio in oggetto al suddetto dipendente consente il regolare svolgimento dell'attività dell'Ufficio a supporto dell'Organo di direzione politica ai fini del raggiungimento degli obiettivi programmatici nell'ambito delle direttive dell'Amministrazione;

Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità ai sensi dell'artt. 152 del D. Lgs. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 04.04. 2019 è stato approvato il nuovo Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 344 del 21.05.19 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019/21;

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel P.E.G. sopra richiamati;

L'originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Visto l'art. 12 della L.R. n. 44/91;

Visto il vigente O.R.EE.LL.

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni esposte nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate:

- 1) di determinare che il trattamento economico accessorio previsto dai contratti collettivi vigenti per il personale non dirigente dell'Ente, spettante al sig. Basile Nunzio dipendente di questo Comune con contratto a tempo determinato presso l'Ufficio di Gabinetto ed alle dirette dipendenze del Sindaco, viene sostituito per il periodo 01.11.2019/31.10.2020, ai sensi dell'art. 90, comma 3, del T.U.E.L. n. 267/2000 in premessa citato, da un unico emolumento comprensivo dei compensi per il lavoro straordinario, per la produttività collettiva e per la qualità della prestazione individuale;
- 2) di stabilire l'ammontare del suddetto compenso unico sostitutivo in misura mensile lorda di € 1.230,00 (milleduecentotrenta), oltre oneri riflessi e IRAP;
- 3) che la spesa complessiva di € 14.760,00, oltre oneri riflessi ed IRAP trova copertura nei capitoli di spesa bilancio 2019 e 2020, come segue:
Anno 2019
 - € 2.460,00 per integrazione salario accessorio, cap. 1021 cod. bil. 01011010101006, imp.195/19;
 - € 794,00 per oneri riflessi, cap.1021.1 cod.bil. 01011010201001, imp.196/19;
 - € 209,10 per IRAP, cap. 1021.5, cod.bil 01011020101001, imp. 197/19;Anno 2020
 - € 12.230,00 per integrazione salario accessorio, cap. 1021 cod. bil. 01011010101006, imp.195/20;
 - € 3.949,00 per oneri riflessi, cap.1021.1 cod.bil. 01011010201001, imp.196/20;
 - € 1.039,95 per IRAP, cap. 1021.5, cod.bil 01011020101001, imp. 197/20;dando atto che l'emolumento come sopra determinato non grava sulle risorse decentrate del personale dipendente formalmente costituite per l'anno 2019.

L'originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta;

VISTI i pareri favorevoli resi dai Dirigenti competenti ai sensi della L.R. n. 48/1991 e della L.R. n. 30/2000;

RITENUTO dover provvedere in merito;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.

con voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI APPROVARE, la su estesa proposta di deliberazione Reg. n° 772 del 18/11/2019, che qui si intende integralmente trascritta.

Letto, confermato e sottoscritto

il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Riva

il Sindaco
Avv. Giuseppe Cassì